I prosa iii

180 nutrit alium. *Mo* | qui alitur ab alio *Ed Ga Na* | Dicitur uero alumnus et qui alit et qui alitur. *Pn* | alumnus dicitur et qualiter et qualitur *Pb* | alumnus qui alit et alitur *Pd* | Alumnus dicitur qui alitur ·i· cliens, hoc est minor socius. *Mf* | Alumnus qui nutrit et qui nutritur. *Vd* | Alumnus dicitur qui alitur a patrono. *Va*.

DESEREREM: dimitteret *Fb* | dimitterem *Vb* | relinquerem *Fb Vd* | debui *Ec Ed Gc Ka* | deserere debui *Pm*.

185 **SARCINAM:** iniuriam *Ap Cg Ck Ct Ec Ed Er Gc Ge Ka Lg Oa On Pb Pg Pm Pn Pp Ps Pt* | portionem *Ck Ge Oa Vb* | tribulationem *Bc Fd Lh Ps To Vd* | onus *Bb Bd Pq* | laborem *Pp Pt Vf* | angustiam *Va Vf* | pondus *Fd Pp Vd* | iacturam *St* | quam ferre coactus est *Fd* | quam ferre coactus sum *Vh* | iniuriam quam ferre coactus est *Mh Na Pd* | tribulationem uel iniuriam quam ferre coactus est *Lc* | iniuriam quam ferre coactus es, eo quod sapiens esses et amator sapientiae *Af Ap Bc Kc Lh Mj Pc Pk Pp Ps Ta (2x) (Vc)*.

190 **MEI:** pro *Pp*.

INUIDIA: pro *Ap Bd Ck Ed Ge Oa Pm* | propter *Ct Lh Ps Vc* | calumnia *On* | per inuidiam *Pq* | iniuria *Ka Lh Vh* | quia uidelicet sapiens dicebaris *Vd* | quia sapiens appellabaris *Af Bc Ct Er Fb Fd Kc Lh Mj Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta Vc Vf* | eo quod sapiens esses *Ap Pb* | eo quod sapiens esset et amator sapientiae *Cg Ck Fd Ge Oa Pn St*.

SUSTULISTI: tu *Ap* | portasti *Cg Ck Ge Oa Pt Vb* | sustinuisti *Bc Fd Kc Mj Pq Ps To Vd Vf* | pertulisti *Pg* | tulisti *Vh* | accipiebas *Ps* | accepisti *Ed Ga Na Pm To Vh* | perpressus sum *Ka* | perpressus es *Ec Gc Lh* | ferre coactus es *Af Kc Pp Ps Ta* | ferre coactus est *Vd* | passus es et coactus *Lh*.

200 **COMMUNICATO:** participato *Fb Fd Mo Pq Pt Vf* | partito *Ap Ec Er Gc Ka Lh Pt* | quia communiter cum illo ueniebat ferre laborem *Va Vb*.

PARTIRER: ego *Pg* | sua se *Er* | e(t re u)era si quis sapiens aliquid patitur quod (...) in eo patitur et philosophia *Vd*.

205

5. Atqui Philosophiae fas non erat incommittatum relinquere iter innocentis. Meam scilicet criminationem uereret et quasi nouum aliquid accideret perhorrescerem?

210 **ATQUI:** certe *Ap Cg Ck Ec Ed Er Fb Fd Gc Ge Go Ka Kc Lg Lh Mj Oa On Pb Pg Pm Pn Pp Ps Pt Ta To Vb Vd Vh* | certe et est aduerbium affirmandi *Af* | affirmandi non interrogandi *Bb*.

PHILOSOPHIAE: mihi *Cg Ck Ec Er Fb Gc Ge Ka Oa On Pc Pg Pk Pn Pp Ps Pt Vc Vf* | est mihi *Ct Pq* | labor *Vb* | non uidebatur licitum philosophiae *Bd*.

215 **FAS:** aequum *Ap Cg Ck Ct Ge Oa Pb Pc Pk Pn Ps Vc* | licitum *Fb Pg Vb* | licentia *Pq* | consuetudo *Ec Gc Ka* | mos *Ec Gc*.